

愛知県医療審議会医療体制部会 次第

日 時：平成 30 年 7 月 23 日（月）

午後 3 時 40 分から午後 5 時（予定）まで

場 所：ウィルあいち 3 階 会議室 5

1 あいさつ

2 議 題

愛知県地域医療構想の達成に向けた取組の決定について

- (1) 地域医療構想調整会議の活性化に向けた取組について
- (2) 本県における地域医療構想達成に向けた具体的対応方針の考え方について
- (3) 公立・公的医療機関等以外のその他の医療機関の具体的対応方針の協議にあたっての取組について
- (4) 病床が全て稼働していない病棟を有する医療機関への対応について
- (5) 地域医療構想推進委員会の議決方法について

3 報告事項

- (1) 地域医療連携推進法人尾三会の運営状況について
- (2) 平成 29 年度病床機能報告の概要

配付資料一覧

- 委員名簿
- 配席図
- 地域医療構想調整会議の活性化に向けた取組について
資料1 地域医療構想調整会議(推進委員会)の活性化に向けた取組について
- 本県における地域医療構想達成に向けた具体的対応方針の考え方について
資料2 本県における地域医療構想達成に向けた具体的対応方針の考え方について
資料3 愛知県地域保健医療計画 別表 掲載基準について
- 公立・公的医療機関等以外のその他の医療機関の具体的対応方針の協議にあたっての取組について
資料4 公立・公的医療機関等以外のその他の医療機関の具体的対応方針の協議にあたっての取組について
- 病床が全て稼働していない病棟を有する医療機関への対応について
資料5 病床が全て稼働していない病棟を有する医療機関への対応について
- 地域医療構想推進委員会の議決方法について
資料6 地域医療構想推進委員会の議決方法について
資料7 「愛知県地域医療構想推進委員会開催要領」一部改正新旧対照表
- 地域医療連携推進法人尾三会の運営状況について
資料8 地域医療連携推進法人尾三会の運営状況について
- 平成29年度病床機能報告の概要
資料9 平成29年度病床機能報告の結果について
- 参考資料1 「地域医療構想の進め方について」(平成30年2月7日付け医政地発0207第1号厚生労働省医政局地域医療計画課長通知)
- 参考資料2 「地域医療構想調整会議の活性化に向けた方策について」(平成30年6月22日付け医政地発0622第2号厚生労働省医政局地域医療計画課長通知)
- 参考資料3 「地域医療構想アドバイザー」の推薦について(平成30年6月26日付け厚生労働省医政局地域医療計画課 事務連絡)
- 参考資料4 愛知県地域保健医療計画別表
- 参考資料5 医療審議会の組織について
- 参考資料6 愛知県医療審議会運営要領
- 参考資料7 関係法規抜粋